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حادثه ها

فروش مکمل بدن سازی
 با ترکیب شیشه

معــاون نظــارت بــر اماکن عمومــی پلیس  �
امنیت تهران بزرگ نسبت به فروش مکمل های 
ورزشــی و بدن ســازی در باشــگاه ها، عطاری ها 
و دیگر صنوف غیرمجاز هشــدار داد. ســرهنگ 
نادر مرادی در گفت وگو با ایســنا، درباره فروش 
مکمل های ورزشی و برخی از داروهای مرتبط با 
بدن سازی اظهار کرد: یک موضوع بسیار مهم که 
متأسفانه کمتر از سوی شهروندان و به خصوص 
ورزشــکاران تــازه کار جــدی گرفتــه می شــود، 
موضوع خرید مکمل های ورزشــی اســت که در 
داروخانه ها مجاز اســت و شهروندان نباید آن را 
از دیگر واحدهای صنفــی خریداری کنند. وی با 
بیان اینکه متأسفانه در مواردی دیده شده که این 
مواد در عطاری ها، داخل باشگاه های بدن سازی 
و... به فروش می رســد، گفت: فــروش این مواد 
در ایــن اماکن ممنوع و غیرمجاز اســت و حتما 
باید از داروخانه تهیه شــود. مکمل هــا نیز باید 
حتما تأییدیه سازمان غذا و دارو را داشته باشند. 
معــاون نظارت بر اماکن عمومــی پلیس امنیت 
تهران بزرگ از فعالیــت برخی از اراذل و اوباش 
در تهیه و فــروش مکمل های ورزشــی نیز خبر 
داد و گفــت: مدتی قبل با گروهی از اوباشــگران 
برخــورد کردیــم که اقــدام به تولیــد پودرهای 
بدن سازی کرده و در ترکیبات آن از مخدر شیشه 
و... نیز اســتفاده کرده بودند. تمام این مکمل ها 
نیز در فروشــگاه های غیرمجاز عرضه می شــد. 
مرادی اضافه کرد: یکی دیگــر از واحدهایی که 
بارها فروش این مکمل هــا و داروهای مرتبط با 
بدن سازی در آن مشاهده شده، عطاری ها هستند، 
در حالی کــه عطاری ها هم مجاز بــه فروش این 
مواد نیستند. وی از شهروندان خواست که برای 
خریــد چنین مکمل هایی اولا حتما از نظر مربیان 
تأییدشده و کارشناسان تغذیه استفاده کنند و ثانیا 
از داروخانه اقدام بــه خرید کنند. معاون نظارت 
بر اماکــن عمومی پلیــس امنیت تهــران بزرگ 
درباره تبلیــغ فروش برخی از ایــن مکمل ها در 
فضای مجازی نیز گفت: معلوم نیســت آنچه در 
فضای مجازی تبلیغ شده، چگونه تهیه می شود. 
ما موارد مختلفی داشــتیم کــه پودرهای تاریخ 
مصرف گذشــته را خریداری کرده و با برچســب 
و تاریــخ مصــرف جدید به فروش می رســاندند 
یا اینکــه در ترکیبات آن از مواد مخدر اســتفاده 

می کردند.

۱۸ کشته در حادثه ریزش معدن 
طلا در نیجر

در حادثه ریزش معدن طلا در نیجر دست کم  �
۱۸ نفر کشته شــدند. بنابر اعلام مقامات محلی 
نیجر در حادثه ریــزش معدن طلا که در منطقه 
مارادی رخ داد دست کم ۱۸ کارگر جان خود را از 

دست داده و هفت نفر نیز مصدوم شدند.
به گفته مقامات محلی هزاران نفر برای کار و 
امــرار معاش در منطقه مارادی حضور دارند که 
همین امر کنترل شــرایط و حفظ ایمنی را سخت 

کرده است.

رخداد

کشته شدن ۲ قاچاقچی مسلح
فرمانــده انتظامی هرمزگان از کشــف یک تُن  �

و ۴۰۰ کیلوگــرم تریــاک و کشته شــدن دو نفــر از 
بزرگ ترین اشرار مسلح جنوب کشور خبر داد.

سردار غلامرضا جعفری گفت: افراد سابقه دار 
این باند قصد انتقال محموله ســنگین مواد مخدر 
از جنوب کشــور و منطقه جاســک را داشــتند و 
تیم های عملیاتی پلیس بــرای مقابله به منطقه 

برکوه در جاده «جاسک-لیردف» اعزام شدند.
وی ادامه داد: خــودروی لندکروز قاچاقچیان 
توســط مأمــوران در این جاده شناســایی شــد و 
اشــرار که خود را در تنگنای مأموران دیدند اقدام 
به تیراندازی به ســمت مأموران کردند و ســعی 
داشتند با تیراندازی های مداوم به سمت ارتفاعات 
فرار کنند. فرمانــده انتظامی هرمزگان اظهار کرد: 
از متهمان، سه اســلحه جنگی به همراه ۱۹۴ تیر 
کلاشنیکف، ۷۹ تیر سمینوف و تجهیزات مخابراتی 

و ارتباط ماهواره ای کشف شد.
وی بــا بیان اینکــه در بازرســی از خودرو یک 
تُن و ۴۰۰ کیلو تریاک کشــف شد، اظهار کرد: طی 
بررســی های صورت گرفته مشخص شد دو شرور 
به هلاکت رســیده از بزرگ ترین اشرار جنوب کشور 
بودند که ســابقه چندین مورد درگیری مسلحانه 
و حمل محموله های ســنگین مــواد مخدر را در 

پرونده داشتند.

هشدار پلیس درباره 
همراه بانک های جعلی

از  � ناجــا  پلیــس فتــای  معــاون اجتماعــی 
همراه بانک های جعلــی بانکی در گوگل پلی خبر 
داد و بــه عموم مردم توصیه کــرد که از دریافت 
و نصب اپلیکیشــن های آلوده که از طریق ارسال 
پیامک ها برای آنها ارسال می شود، جدا خودداری 
کنند. سرهنگ رامین پاشایی در این باره اظهار کرد: 
طراحی و اجرای اپلیکیشــن های جعلی با اهداف 
مغرضانه نظیر دســتیابی به اطلاعات شــخصی، 
خصوصــی و بانکــی کاربران یکــی از ترفندهای 

مجرمان سایبری است.
وی ادامــه داد: در اهدافــی جدیــد مجرمان 
سایبری با طراحی و ارسال اپلیکیشن های جعلی 
بانک های صادرات، کشاورزی و سپه به گوگل پلی 
و تشــویق کاربران مبنی بر به روزرســانی یا نصب 
اپلیکیشــن های جعلی و مخرب زمینه دسترسی 
غیرمجاز با مقاصد شــوم کلاهبــرداری، اخاذی و 
آلوده سازی گوشــی تلفن همراه کاربران، هدایت 
آنان به صفحات جعلی مرســوم به فیشــینگ و 
برداشــت غیرمجاز از حساب بانکی آنان را فراهم 
می ســازند. این مقــام انتظامی افزود: بر اســاس 
رصدهــای صورت گرفتــه در فضــای مجــازی، 
گزارش هــای متعــدد دریافتــی از هم وطنــان و 
بررســی های فنــی، ضمن تأکیــد بر ایــن فرایند 
مجرمانه و اخذ دستور قضائی مبنی بر شناسایی، 
برخورد با مرتکبان و ســایر اقدامــات بین المللی 
درخصــوص حذف این اپلیکیشــن های جعلی از 
اپ اســتورهای خارجی در جریان اســت. پاشایی 
در ادامه به شــهروندان توصیه کــرد: در صورت نیاز 
به نصب اپلیکیشــن های بانکی حتما بــر دریافت از 
مارکت های داخلی یا ســایت های رســمی بانک های 
عامل اقدام کنند و سایر اپلیکیشن های فعال مورد نیاز 
خود را نیز به همین طریق دریافت کنند و از دریافت و 
نصب اپلیکیشن های آلوده که اکثرا لینک آنها توسط 
مجرمان سایبری از طریق ارســال پیام یا پیامک ها به 
وسیله پیام رســان ها و شبکه های اجتماعی برای آنها 

ارسال می شود، اکیدا خودداری کنند.

شرق: دو جــوان موتورسوار که متهم هستند هفت زن را در حاشیه اتوبان های 
تهران مورد آزار و اذیت قرار داده اند، در دادگاه کیفری استان تهران مورد تحقیق 
قرار گرفتند. این دو موتورســوار از سال ۹۸ زنان راننده ای را که در خودرویشان 

تنها بودند، قربانی تعرض می کردند.
به گزارش خبرنگار ما سال ۹۸ زنی به مأموران پلیس خبر داد مورد تعرض 
قرار گرفته است. او به پلیس گفت که دو مرد موتورسوار خودروی او را متوقف 
کرده و به بهانه کمک به او نزدیک شــدند و وی را مورد آزار و اذیت قرار داده 
و ســپس رهایش کردند. بعد از شــکایت این زن چند شــکایت مشابه دیگر از 
تعرض در اتوبان های تهران به پلیس داده شــد. مأموران متوجه شدند با یک 
جرم ســریالی مواجه هســتند و زنان و دختران جوان قربانی دو موتورسواری 

هستند که پلاک موتورشان را مخدوش کرده اند و سرنخی از آنها وجود ندارد.
اطلاعاتــی که مأموران به  دســت آوردند نشــان می داد ایــن زنان همگی 
خودروی شخصی دارند و در مسیر محل کار به خانه یا برعکس مورد آزار قرار 
گرفته اند. آنها در اتوبان های نسبتا شلوغ از سوی دو موتورسوار متوقف شده و 
بعد در حاشیه اتوبان طوری که جلوی دید نباشد مورد تعرض قرار می گرفتند.

متهمان معمولا ســراغ زنانی می رفتند که از نحــوه رانندگی آنها متوجه 
می شدند احتمالا تازه ماشین را خریداری کرده یا تازه پشت فرمان می نشستند. 
با به دســت آمدن این اطلاعات کارآگاهان پلیس اداره آگاهی همه تلاش خود 
را برای شناســایی متهمان به کار گرفتند و گشت های نامحسوس در اتوبان ها 
به ویژه بزرگراه همت فعال شــدند. تحقیقات ادامه داشت تا اینکه چندی قبل 
شــهروندان با پلیس تماس گرفتند و از تــلاش دو نفر برای تعرض به یک زن 
در حاشــیه اتوبان خبر دادند. آنها به پلیس ۱۱۰ اعــلام کردند برای نجات زن 
اقــدام کردند و موفق شــدند یکی از موتورســواران را متوقف کنند. بلافاصله 
مأموران به محل اعزام و متوجه شــدند احتمالا فردی که توســط شهروندان 
به دام افتاده یکی از دو نفری اســت که به زنان جوان تعرض می کرده اســت. 
با انتقال متهم به دادســرا و تشکیل پرونده تحقیقات برای دستگیری نفر دوم 
ادامه یافت و او در کمتر از چند روز شناسایی و بازداشت شد. دختر جوانی که 
با کمک شهروندان از دست متهمان نجات پیدا کرده بود به مأموران گفت: من 
در اتوبان در حال رانندگی بودم که دو موتورســوار به من نزدیک شدند و گفتند 
ماشینم در حال آتش گرفتن است و باید سریع توقف کنم. من هم خیلی ترسیدم 

و با هدایت دو موتورســوار کنار گاردریل متوقف شدم. به  محض اینکه ایستادم 
آنها به من گفتند از ماشــین دور شــوم و از من خواستند وارد فضای سبزی که 
کنار گاردریل بود بشــوم، من هم که ترسیده بودم به سمت فضای سبز رفتم و 
بعد متوجه شــدم این دو موتورسوار قصد تجاوز به من را دارند، من تقلا کردم 
و داد و فریاد راه انداختم. آماده بودم حتی اگر کشــته شدم اجازه ندهم به من 
نزدیک شــوند که در این میان دو پسر جوان صدای من را شنیدند و برای کمک 
به ســمتم آمدند. دو موتورسوار قصد فرار داشتند که آن  دو پسر جوان یکی از 
آنها را گرفتند. من هم با توجه به اینکه زخمی شده بودم به بیمارستان رفتم اما 
زخم هایم سطحی بود. در تحقیقات بعدی مشخص شد دو متهم به هفت زن 
با همین روش تعرض کرده اند. آنها زنان را به بهانه خرابی ماشینشان در گوشه 
اتوبــان متوقف می کردند و بعد مورد آزار و اذیت قرار می دادند. وقتی متهمان 
مــورد بازجویی فنی قرار گرفتند بــه تعرض به زنان اعتــراف کرده و توضیح 
دادند که چطور آنها را قربانی می کردند. با توجه به شــکایت های مطرح شده 
زنانی که قربانی این متهمان شــده بودند به دادســرا احضار شده و متهمان را 
شناســایی کردند. به این ترتیب با توجه به اینکه موضوع پرونده تجاوز به عنف 
بود رسیدگی به آن از مرحله تحقیقات به شعبه ۶ دادگاه کیفری استان تهران 
ســپرده شد. روز گذشــته جلســه تحقیق از یکی از متهمان در شعبه ۶ برگزار 
شــد. در ابتدای جلســه یکی از شــکات که دختر جوان و تحصیل کرده ای بود 
گفت: من با خانواده ام زندگی می کنم و مجرد هســتم. مدتی قبل یک ماشین 
شــخصی خریدم و با ماشین به محل کارم رفت وآمد می کردم، چهار روز مانده 

به پایان سال ۹۸ من داشتم از محل کارم برمی گشتم و اتوبان همت هم خیلی 
شــلوغ بود. دو موتورســوار به من نزدیک شــدند و گفتند ماشینم دود می کند 
و آتش گرفته اســت. من هم خیلی ترســیدم. آنها با هدایت دســت، من را به 
سمت گاردریل کشــاندند تا کمک کنند، وقتی به گوشه آمدم، به من گفتند که 
از ماشــین پیاده شوم و به فضای ســبز بروم، چون ممکن است ماشین منفجر 
شود، بعد به من نزدیک شدند و من را مورد آزار  و  اذیت قرار دادند. آنها دو نفر 
بودند و من اصلا زورم نرســید از دست شان فرار کنم. کسی هم نبود که کمک 
کنــد. بعد از این ماجرا متهمان فرار کردنــد و رفتند، من هم خودم را به زور به 
کلانتری رســاندم و بعد هم به پزشکی قانونی فرستاده شدم که تعرض به من 
مورد تأیید قرار گرفت. از ســال ۹۸ تاکنون من حتی یک شب آرام نخوابیده ام. 
خانواده ام به شــدت تحت فشار هستند و ما از وحشــت نمی توانیم به زندگی 
عادی برگردیم و سرنوشــت همه اعضای خانواده مــن تحت تأثیر قرار گرفته 
است و من درخواست اشد مجازات دارم. این دختر درباره خانواده متهم گفت: 
من وقتی خانواده مرد جوان را دیدم، شوکه شدم چون خانواده بسیار محترمی 
دارد. همســر او زن جوان و بسیار زیبایی است و یک بچه ۱۰ ماهه دارند. من از 
همسر متهم شنیدم که او در لابراتوار دندان پزشکی کار می کند و درآمد و شغل 
مناسبی دارد. من دلم برای پدر و مادر متهم بسیار سوخت چون بسیار محترم 
هســتند اما نمی دانم متهم خودش چطور به زن و بچه و پدر و مادرش رحم 
نکرده و چنین کاری کرده و این طور سرنوشت آنها را تحت تأثیر قرار داده است. 
متهم پیش از جلسه تحقیق از من خواست به  خاطر جوانی اش او را ببخشم. 
من می دانم او متولد ســال ۶۸ و بســیار جوان اســت اما ضربه ای که به من و 
خانواده ام وارد شــده قابل جبران نیســت و من نمی توانم گذشت کنم. وقتی 
نوبت به متهم رســید او تعرض به زن جوان را انکار کرد و گفت: من اصلا این 
زن را نمی شناســم و اعترافاتی که کردم درباره پنج یا شــش زن بود که این زن 
جزء آنها نیست. وقتی قضات به او گفتند که این دختر تو را شناسایی کرده و در 
اداره آگاهی نیز خودت تعرض به او را قبول کردی، گفت: من چهره زنانی را که 
مورد آزار قرار دادم به یاد ندارم و اصلا این زن را نمی شناســم. او این بار مدعی 
شــد اصلا چنین کاری نکرده و احتمالا دوستش این جرم را انجام داده است. 
بعد از پایان جلســه اول تحقیق، قضات شــعبه ۶ ادامه تحقیق از دیگر متهم 

پرونده را به بعد موکول کردند.

ســارق بنزســوار که از مدتی قبل تحت تعقیب 
قرار داشــت عاقبت بــه دام افتاد. مدتــی قبل خبر 
ســرقت از یک منزل مســکونی در شــمال تهران به 
مأموران کلانتری تجریش اطلاع داده شــد که در پی 
آن رســیدگی به موضوع در دستور کار مأموران قرار 
گرفت و آنان با تحقیقات میدانی و انجام روش های 

پلیســی ســرنخ هایی را از سارق به  دســت آوردند. 
مأمــوران در جریــان تحقیقات انجام شــده، متوجه 
شــدند که فرد ســارق دارای یک دستگاه سواری بنز 
است و در همین راستا پلاک آن را مورد استعلام قرار 

دادند که متوجه شدند پلاک جعلی است.
سرانجام مأموران با اســتفاده از دیگر شیوه های 

پلیســی موفق به شناســایی هویت این فرد شــده و 
پــس از هماهنگی بــا مقام قضائــی در عملیاتی او 
را دســتگیر و به کلانتری منتقل کردند که در جریان 
بازجویی های اولیه مشــخص شــد ســارق به قصد 
سرقت طلا و جواهر وارد منازل شده و خودروی بنز 
نیز متعلق به خودش است، اما اقدام به جعل پلاک 

خودرو کرده تا از این طریق شناسایی نشود.
این ســارق کــه در اعترافات اولیه خــود به پنج 
فقره ســرقت از منزل اعتراف کرده اســت، با دستور 
مقام قضائی به پلیس آگاهی منتقل شد تا هم دیگر 
اقدامات مجرمانه اش مورد شناســایی قرار بگیرد و 

هم به ابهامات موجود در پرونده رسیدگی شود.

تحقیق از متهمان آزار ۷ زن جوان در حاشیه اتوبان

سارق بنزسوار به آخر خط رسید
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نگاه

ســرهنگ عبدالوهاب حســنوند، رئیس پلیس مبارزه با مــواد مخدر تهران: 
متأســفانه باورهای غلطــی که درباره مــواد مخدر و پدیــده اعتیاد وجود 
دارد، بســیار شایع اســت و از ســوی دیگر اطلاعات معتبر و صحیح درباره 
این پدیده معمولا به صورتی اســت که مردم عادی کمتر به آن دسترســی 
دارنــد. این باورها نه تنها بیمــار بلکه خانواده های آنان را نیز با مشــکلات 
زیادی مواجه می کند و در بسیاری از موارد باعث تشدید مصرف آنان و عدم 
مراجعه به موقع برای درمان می شــود. در ادامه به برخی از باورهای رایج 
درباره معتادان اشــاره می کنیم. این تصور که معتادان افرادی بی سواد و از 
اقشار پایین جامعه هســتند، تصور صحیحی نیست. این باور از آنجا نشئت 
می گیرد که دلیل اعتیاد انســان ها، ناآگاهی و فقر انســان ها تصور می شود. 
در اکثر افرادی که دچار وابســتگی و سوء مصرف هستند و هنوز اعتیاد آنها 
شدت نیافته یا از اعتیاد آنها زمان چندانی نگذشته، هنوز منابع حمایتی شان 
مانند خانواده، شــغل و... نسبتا سالم مانده است و سعی می کنند مشکل را 
بپوشانند. حقیقت آن است که در شرایط خاص جهان امروز، اعتیاد محدود 

به هیچ گروه خاصی نیست.
اعتقادات مذهبی، معنوی و ایمان می تواند مانع بروز و ابتلا به بســیاری 
از آســیب های روانی- اجتماعی شــود ولی این به آن معنی نیست که هر 

کســی که مبتلا به اعتیاد شــد لزوما بی ایمان، بی اعتقاد و لامذهب اســت. 
بسیاری از معتادان با اعتقادات خود توانسته اند ترک کنند و دوباره به جامعه 
برگردند. از ســوی دیگر بســیاری از درمان های خاص اعتیاد با اســتفاده از 
اعتقادات و ایمان معتادان برنامه ریزی و اجرا می شــود. همچنین این تصور 
که معتادان افرادی لاابالی، بی مسئولیت، ضعیف و بی اراده هستند، صحیح 
نیست. حقیقت این است که این گونه صفات ناشی از پدیده اعتیاد است، نه 
شخصیت فرد معتاد؛ یعنی پس از آنکه فرد دچار اعتیاد شد به  علت شدت 
بیماری و شــدت تخریبی که بیماری ایجاد می کند، قادر نیست به وظایف و 
مسئولیت های خود عمل کند، جلوی مصرف خود را بگیرد و در کوشش های 
مختلفی که برای ترک انجام می دهد با مشــکل روبه رو می شــود ولی این 

خصوصیات با شخصیت واقعی فرد متفاوت است.
تصــور اینکه معتاد را باید از جامعه حذف کرد نیز تصور غلطی اســت. 
بســیاری از افراد به  علت تــرس از پدیده اعتیاد برای خود و خانواده شــان 
مایل اند که جامعه خالی از معتاد باشد، این افراد باور دارند که وجود معتاد 
در نزدیکــی آنها می تواند زمینه را برای بروز اعتیاد در آنها و خانواده شــان 

فراهم کند.
البته این گفته به معنی این نیست که وجود معتاد در خانواده یا نزدیکان 

تأثیــری بر دیگر اعضــای خانواده یا جامعه ندارد بلکه صحبت بر ســر این 
است که هم جواری و همسایگی با این افراد تنها علت اعتیاد نیست و اعتیاد 
عوامل مختلف زیادی دارد. حذف معتادان به تنهایی چاره پیشگیری از اعتیاد 
نیست. این تصور که همه معتادان مبتلا به ایدز هستند نیز از دیگر تصورات 
غلط اســت. اعتیاد به مواد مخدر یکی از عوامل اصلی شیوع بیماری هایی 
مثل ایدز و هپاتیت اســت. وجود بیماری ایدز و شــیوع آن در میان معتادان 
تزریقی زمینه دیگری برای نگرش های منفی مردم نسبت به معتادان ایجاد 
کرده است. اگرچه بیماری ایدز در میان معتادان تزریقی به  دلیل اشتراک آنها 
در وســایل تزریق بیشتر از جمعیت عادی است ولی این به آن معنی نیست 

که همه معتادان مبتلا به ایدز هستند.
در نتیجه معتادان و افرادی که دچار مصرف، ســوءمصرف و وابســتگی 
به مواد شده اند در همه اقشار و گروه های مختلف دیده می شوند. اعتیاد به  
جز بی ایمانی، ضعیف بودن، لاابالی گری و بی مســئولیتی بیمار، دارای دلایل 

و علت های دیگری است.
اعتیــاد بیماری پیچیده ای اســت و علل مختلف شــخصی، خانوادگی، 
روانی، اجتماعی و... دارد. تصور آنکه مصرف مواد فقط در نتیجه نداشــتن 

ایمان، اراده، شخصیت قوی، بی سوادی و فقر ایجاد می شود، اشتباه است.

باورهاى غلط درباره اعتیاد


